
四国八十八四国八十八四国八十八四国八十八ヶヶヶヶ所霊場所霊場所霊場所霊場おおおお砂踏砂踏砂踏砂踏みみみみのごのごのごのご案内案内案内案内    
 

四国にあるお大師さま（弘法大師・空海）ゆかりの八十八ヶ所の寺院を参拝する事を「巡礼」や

「遍路」と呼び、巡礼する方を「お遍路さん」と呼びます。この「お遍路さん」は様々な願いを胸

に、距離にして三百六十余里（約 1440ｋｍ）にも及ぶ壮大で厳しい修行の旅を行なうのです。    
 錫杖寺では新しい年の始めに、四国八十八ヶ所の各霊場より集めてまいりましたお砂とご本尊さ

まをおまつりし「四国八十八ヶ所霊場お砂踏み」を開催いたします。なお、この「お砂踏み」は、

四国八十八ヶ所霊場をお参りしたことに等しい功徳があるといわれております。 

 どなたでもご自由にお参りできますので、四国八十八ヶ所霊場にお参りされた方も、そうでない

方も、この機会にお参りくださいますようご案内申し上げます。 

合 掌 

 

日日日日        時時時時    

１月１日～１月 3 日まで 

上記日程の午前９時より午後４時まで 

会会会会        場場場場   錫杖寺本堂下（客殿・集会室） 

川口市本町 2-4-37 （TEL : 048 – 222 – 2046） 

http://www.shakujyoji.com 

JR 京浜東北線 川口駅 東口より徒歩 12 分 

埼玉高速鉄道 川口元郷駅 2 番出口より徒歩 7 分 

※お参りされた方には、限定の開運お守りを授与いたします 

※※※※新型新型新型新型コロナウイルスコロナウイルスコロナウイルスコロナウイルス感染対策感染対策感染対策感染対策としてマスクととしてマスクととしてマスクととしてマスクと靴下靴下靴下靴下のののの着用着用着用着用をおをおをおをお願願願願いしますいしますいしますいします    

 


